sayone. ib. : Merino de Lara qui lebare illos ad -da, det eis fidiatore per decem et IIII garneros. DOC. Port. reg. I 252 p. 310 (a. 1155-57) : et qui homine de Fresno pignoraverit ... duplet illa pindra a suo dono.

pendres v. *pendra*.

pendro I. [cf. *pendra* ; anc. esp. *pendrar*] forme *pindro* : CARTUL. Vega 38 p. 52 (a. 1135). DOC. Port. reg. I 289 p. 372 (a. 1166). *lever de l'argent à titre de garantie* : CARTUL. Vega 38 p. 52 (a. 1135) : quod nunquam pindrent inter se. CARTUL. S. Petri Arlan. 106 p. 198 (a. 1151) : et non intret in eis saione neque alius homo ad -andum vel frangendum. DOC. Port. reg. I 289 p. 372 (a. 1166) : pindret pro LX solidos medios ad concilio et medios al rancuroso.

pendule adv. [pendulus] *de façon incertaine* : ANNAL. Monast. IV 18 : rex Henricus ... prospiciens quod eius status pre sua teneritudine -e vacillabat, eo quod non habebat heredem masculum de corpore suo.

pendulis, -is f. [pendeo] *pendentif, pierre ou élément décoratif monté en pendentif* : LIB. pont. II p. 78, 28 : imaginem habentem morenas prasinales pretiosissimas II, ex quibus habet -es numero XI.

pendulus I) adj. : A) *qui pend* : 1) *suspendu* : REIMBALD. LEOD. chron. a. 1117, 55 p. 126 : crucifixus moveri visus est, / et cum eo quicquid -um est, / baccinia, corone, lampades. NIVARD. (?) Ysengr. V 629 p. 294 : -a signa sonant. VITA Annon. III 5, 2, 2 : exhibet / ab axe coeli -am in aere / cruce supra Siegberg. *en parlant du Christ* : PETR. DAMIAN. carm. B 3, 4 p. 84 : statera crucis -um mundi librat pretium. *spéc., dans un mouvement descendant* : RADULF. CADOM. gesta Tanct. 79 p. 663 : ergo struit funes [*iuventus*], structis quibus atque ligatis, / -a de muro fit noctua, nocte volando. / Sic nocturna fugit.

2) *en pendentif* : GALTER. CANC. II, XV 6 p. 111 : equum ... freno et sella ac -is rare et pretiose artis ligulis adornatum. METELL. Quir. 17a, 15 : inter manus gemmam tulere -am.

3) *pendant (en parlant d'un tissu, d'un voile ou d'un objet similaire)* : POETA SAXO 4, 54 : -a crispanti stridunt ut lintea flatu. IULIAN. VIZELIAC. serm. XXVII 42 t. II p. 620 : si -e tele sue muscam incidentem aranea ceperit. SIGEBOTO Paulin. 40 p. 929, 37 : tentoria -a figunt. GUILL. DAND. Hugon. Lacerta 10, 187 p. 171 (col. 1185^C) : temperatis flatibus velo -o.

4) *qui descend bas (en parlant d'un vêtement)* : NOTK. BALB. gesta 1, 31 in. : gloriosissimus Karolus ad nocturnas laudes -o et profundissimo pallio ... utebatur. PETR. VENER. epist. 26 t. I p. 57, 23 : de magno ... monacho Martino non legitur, quod albo et curto, sed quod nigro et -o pallio (cf. SULP. SEV. dial. 2, 3 p. 183) processerit. BERNARD. laud. milit. 3 p. 216, 8 : operitis equos sericis et -os nescio quos panniculos lorice superinduitis.